δυνατότητα, ενώ το υπόλοιπο ποσό που αντιστοιχεί στο κόστος του προγράμματος θα καταβληθεί από το 
Δήμο Χαλανδρίου.

Η παραλαβή των υπηρεσιών θα γίνεται τμηματικά και σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 καθώς 
και τους τυχόν ειδικούς όρους που θα περιληφθούν στην σύμβαση. 

Η εκτιμώμενη αξία της παρούσας σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν έξι χιλιάδων εκατόν 
ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα εννέα λεπτά (106.194,69 €), πλέον ΦΠΑ 13% δεκατρείς χιλιάδες 
οκτακόσια πέντε ευρώ και τριάντα ένα λεπτά (13.805,31 €), και συνολικής δαπάνης εκατόν είκοσι 
χιλιάδες ευρώ (120.000,00 €).
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε ομάδες. Η προσφορά του υποψήφιου αναδόχου 
(οικονομικός φορέας) που συμμετέχει στο διαγωνισμό, θα περιλαμβάνει αυστηρά το σύνολο των 
υπηρεσιών του προϋπολογισμού της μελέτης. Η προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνει το σύνολο των

[...]

καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή108 στο κεφάλαιο προϋπολογισμός του 
Παραρτήματος Ι της παρούσας διακήρυξης.

2.4.5 Χρόνος ισχύος των προσφορών109  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
τριακοσίων εξήντα πέντε (365) ημερών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών.

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται.

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος 
είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.